
  

Označení kupujícího: 2016/069    označení prodávajícího:  16/127/4CZ 
Strana 1/ celkem 3 

Kupní smlouva 
označení prodávajícího: 16/127/4CZ 

označení kupujícího: 2016/069 
podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

I. Smluvní strany 
 
Kupující: 
 
firma:        Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 
sídlo:   Bartoškova 1450/28, 140 00  Praha 4 
IČ / DIČ:    86652052 / CZ86652052 
zastoupený:    RNDr. Zdeňkem Rozlívkou, ředitelem 
bankovní spojení:    Komerční banka a.s. 
číslo účtu:    43-8473960227/0100 
 
kontakt pro technická jednání:   
 
kontakt pro smluvní jednání:     
 
(dále jen kupující) 

a 

Prodávající: 

firma:   CANBERRA-PACKARD spol. s r.o 
sídlo:   Šultysova 37, 169 00 Praha 6, Česká republika 
IČ/ DIČ:   44850867 
zastoupená:     Jiřím Kotrbou 
bankovní spojení:   Komerční banka 
číslo účtu:   318243-061/0100 
 
kontakt pro technická              Jiří Kotrba,  
a smluvní jednání:          
 
    
 
(dále jen prodávající) 
 

uzavírají tuto kupní smlouvu: 



  

Označení kupujícího: 2016/069    označení prodávajícího:  16/127/4CZ 
Strana 2/ celkem 3 

II. 
 Předmět plnění 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje převést na Kupujícího vlastnické právo k S520C Genie 
2000 Multi-Input, Right-to-copy licence, v jakosti odpovídající schopnosti Zařízení bez vad 
sloužit k účelu, ke kterému se obvykle užívá. 

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu Zařízení uvedeného 
v článku III. 

 

III. 
Cena, způsob úhrady ceny, platební podmínky 

1. Kupní cena za Zařízení, uvedené v čl. II., činí 144 250,00 Kč bez DPH, cena zařízení včetně 
DPH činí 174 542,50 Kč a samotná DPH je ve výši 30 292,50 Kč.  

2. V případě změny sazby DPH v průběhu zadávací doby a doby realizace, rozumí se závaznou 
cenou cena bez DPH, k níž se přičte DPH v aktuální zákonné výši. 

3. Cena zahrnuje dopravu a zaškolení obsluhy. 
4. Kupní cena, uvedená v odstavci 1. tohoto článku, bude uhrazena bankovním převodem na účet 

Prodávajícího, uvedený v čl. I., na základě faktury, kterou se Prodávající zavazuje doručit 
Kupujícímu nejpozději k datu 15. 12. 2016. 

5. Faktura musí obsahovat podrobnou specifikaci Zařízení a veškeré náležitosti ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění, ve znění pozdějších předpisů, číslo smlouvy 
2016/069 a objednávky Kupujícího 160970, přílohou faktury bude potvrzený dodací list.  

6. Kupující je oprávněn vrátit fakturu, která nebude obsahovat některou náležitost. Při vrácení 
musí uvést důvod jejího vrácení. V tomto případě se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta začne 
běžet doručením opravené faktury. 

        

IV. 
Dodací lhůta a místo plnění 

1. Dodací lhůta Zařízení je nejpozději do 10. 12. 2016. V případě, že prodávající nedodá 
zařízení v uvedeném termínu, má kupující právo od smlouvy odstoupit. 

2. Místem plnění je SÚRO, v.v.i., Bartoškova 28, 140 00, Praha 4. 
3. Zaměstnanec oprávněný k převzetí Zařízení je Ing. Helena Malá. Dodavatel vyzve pracovníka 

oprávněného k převzetí před přejímkou. 
4. Smluvní strany se dohodly na tom, že Prodávající je povinen uvést Zařízení  

do provozu a předvést bezvadný chod dodaného Zařízení na místě určeném Kupujícím. 
Smluvní strany se dále dohodly, že Prodávající je povinen proškolit v obsluze Zařízení 
určeného pracovníka Kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že Kupující je povinen prohlédnout dodané Zařízení  
za účelem zjištění zřejmých vad bez zbytečného odkladu po dodání Zařízení, nejpozději však 
do 15-ti dnů. Smluvní strany se dohodly na tom, že zjistí-li Kupující při prohlídce jakoukoliv vadu 
Zařízení, má vedle uplatnění ostatních práv z vad, právo od smlouvy odstoupit a vrátit 
Prodávajícímu Zařízení na náklady Prodávajícího. 

   

V. 
Záruka a odpovědnost za vady     

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na veškeré vady Zařízení v trvání  
12 měsíců ode dne předání Zařízení. 

2. Strany se dohodly, že záruční doba na předmět smlouvy se prodlužuje o dobu,  
po kterou nelze předmět smlouvy užívat pro vady, na které se vztahuje záruka. 

3. Prodávající bude poskytovat prvotní servis telefonicky, nepřetržitě v pracovní dny  
od 7,00 – 18,00 a bude reagovat na oznámení o vadě na Zařízení neprodleně, nejpozději však 



  

Označení kupujícího: 2016/069    označení prodávajícího:  16/127/4CZ 
Strana 3/ celkem 3 

do 6 hodin (v pracovní dny).  Vadu následně odstraní do 24 hodin po nahlášení (v pracovní 
dny), pokud se strany nedohodnou jinak. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že pozáruční servis bude poskytován Prodávajícím  
na základě jednotlivých objednávek, přičemž prvotní servis bude poskytován telefonicky 
nepřetržitě v pracovní dny od 7,00 – 18,00 a v případě nutnosti zásahu technika se tento dostaví 
do 6 hodin po telefonickém objednání servisu. Závada musí být odstraněna nejpozději do 30 dní 
od jejího nahlášení. 

5. Dodavatel se zavazuje dodávat náhradní díly po dobu nejméně 10 let. 

 
VI. 

Smluvní sankce 

1. V případě prodlení s dodávkou předmětu plnění je Kupující oprávněn Prodávajícímu účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,03% z celkové ceny Zařízení, za každý den prodlení nebo od smlouvy 
jednostranně odstoupit. 

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou ceny za Zařízení je Prodávající oprávněn účtovat 
Kupujícímu úrok ve výši 0,03% z dlužné částky ceny za Zařízení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a to v plném rozsahu. 
 

VII. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího uhrazením kupní ceny, uvedené  
v čl. III. v plné výši. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran. 
Platnosti a účinnosti nabývá smlouva dnem podpisu obou stran. 

4. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem, což stvrzují svým vlastnoručním 
podpisem. 

 
 
 
V Praze dne: 31.10.2016 V Praze dne: 26.10.2016 
 
  
 
 
 
 ….…………..……………. …………………….. 

 RNDr. Zdeněk Rozlívka Jiří Kotrba 
 ředitel SÚRO, v.v.i.            jednatel 
               (Kupující)                                                                      (Prodávající) 
 


